scolarisation, l’accès à la santé ainsi que le travail des enfants de moins de 15 ans. Cette tranche d’âge des 

12

Au plan administratif, le Burkina Faso est organisé en treize (13) régions, quarante cinq (45) provinces, quarante neuf (49) 

Communes urbaines, trois cent deux (302) communes rurales et huit mille deux cent vingt huit (8228) villages 

enfant ne recoupe pas avec les tranches d’age utilisées dans les statitisques officielles. Une autre source de 
difference entre l’analyse suivante et ceux officielles est la choix differente des echales d’equivalence : notre 
etude utilse des echales d’equivalence construites sur la base du besoin minimal de calorie;